
COMUNICAÇÃO Nº. 312/2021

EDITAL Nº. 300/2021 PREGÃO ELETRÔNICO

Objeto: Manutenção corretiva na subestação de Média Tensão (MT) com fornecimento de material

e mão de obra a ser empregada na Casa de Bombas 04 (CB04), Rua Irineu Carvalho de Braga, nº93,

do Bairro Fátima, para atender  a  demanda da Secretaria  Municipal  de  Obras  do Município  de

Canoas/RS.

COMUNICAÇÃO DE SUSPENSÃO

Comunicamos a SUSPENSÃO do Processo Licitatório nº 71.401/2021, Edital

300/2021, Pregão Eletrônico, com data de abertura prevista para o dia 22/11/2021 com disputa às 15

horas, que tem por objeto o Serviço de Manutenção corretiva na subestação de Média Tensão (MT)

com fornecimento de material e mão de obra a ser empregada na Casa de Bombas 04 (CB04), Rua

Irineu Carvalho de Braga, nº 93, do Bairro Fátima, para atender a demanda da Secretaria Municipal

de Obras do Município de Canoas/RS.

O motivo da suspensão é devido a pedido de impugnação ao edital que aguarda

manifestação da área técnica, necessitando assim um tempo hábil para julgamento e respostas.

Canoas, 19 de novembro de 2021

Secretaria Municipal de Planejamento e Gestão

ANO 2021 - Edição Complementar 2 - 2662 - Data 19/11/2021 - Página 28 / 215


